Diário   Oficial Página 120   19 de Setembro de 2022 Nº 28.332
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/09/2022 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT,
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br TELEFONES
PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1386755:120>
<BEGIN:1386758:120>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/10032 E SIAG Nº 0010032/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar
a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022/SESP-MT, cujo
objeto é aquisição consolidada de conjuntos de medalhas destinadas à
outorga de condecorações das ugs da secretaria de segurança pública e
emblemas identificador do policial civil (distintivo e broche de lapela) para
a polícia judiciária civil - pjc.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 19/09/2022
a 30/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da
sessão em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30
minutos antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local
(Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/09/2022 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT,
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br TELEFONES
PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

NADYA BRUNO MORCELI
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1386758:120>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1386545:120>

COMUNICADO AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 010/2022/SEDUC -
Processo nº SEDUC-PRO-2022/17314

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que a abertura do
Pregão Eletrônico SRP nº 010/2022/SEDUC, tendo por objeto “Aquisição
de equipamentos (linha branca), para equipar as escolas da rede
estadual de ensino”, marcada para a data de 16/09/2022 às 09h, conforme
publicação no DOE de 02/09/2022, página 71, não pôde ser realizada
em virtude de “instabilidade” no Sistema de Aquisições Governamentais,
motivo pelo qual, diante do item 10.15 do Edital, uma vez que a desconexão
persistiu por mais de 30 (trinta) minutos, emitiu a Informação nº 01408/2022/
SUAC/SEDUC, ao qual suspendeu a sessão e comunicou a publicação do
presente aviso para continuidade da sessão na data de 20/09/2022 às
09h através do Sistema de Aquisições Governamentais.

Cuiabá-MT, 16 de setembro de 2022.

ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO
Pregoeiro Oficial da SEDUC

<END:1386545:120>
<BEGIN:1386636:120>

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 070/2022- DE
PRAZO EXECUÇÃO

Origem: Pregão Eletrônico SRP nº: 041/2021/SEDUC - Ata de Registro de
Preços n°: 002/2022/SEDUC - Processo- Sigadoc Seduc-Pro/2022/41927.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Contratada: SOMAVE - CONSTRUTORA LTDA
Objeto: Aditar a CLÁUSULA QUARTA - DO PRAZO, LOCAL E
EXECUÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO:
Da Execução: Aditar o prazo da execução por totalizando 180 (cento
e oitenta) dias, com início em 07/09/2022 e com término previsto em
06/12/2022.
Fundamento Legal: 57 §1º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Cuiabá/MT, 12 de setembro de 2022.

<END:1386636:120>

SEDEC
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

<BEGIN:1386570:120>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022/SEDEC

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC torna
público que realizará no dia 04/10/2022 às 09h00min (Horário Local de
Cuiabá), licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, cujo objeto
é a aquisição de uma carreta para reboque de barco, a fim de premiar
a equipe 3ª colocada do 12º Campeonato Estadual de Pesca de Mato
Grosso/2015, conforme condições e especificações detalhadas, constantes
no Edital 010/2022/SEDEC e seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SISTEMA DE
AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS - SIAG: Entre os dias 21/09/2022 a
04/10/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
(04/10/2022), quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min
(horário local de Cuiabá). INÍCIO DA SESSÃO: No dia 04/10/2022 às
09h00min e ABERTURA DAS PROPOSTAS às 09h00min (horários de
Cuiabá-MT), através do site www.gestao.mt.gov. br - Link: http://aquisicoes.
gestao.mt.gov.br.
EDITAL DISPONIBILIZADO: www.gestao.mt.gov.br - (Link: Portal de
Aquisições);
INFORMAÇÕES: licitacao@sedec.mt.gov.br; Edital no site: www.sedec.
mt.gov.br/publicacoes; telefone: (0**65)3613-0045 ou 0034.

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
- SEDEC-MT

Thania Zanette
Coordenadora de Aquisições e Contratos/SEDEC

<END:1386570:120>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

UNEMAT
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1386535:120>

EXTRATO DE RECEBIMENTO PROVISÓRIO DO CONTRATO N°
153/2018-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / WP
CONSTRUTORA LTDA ME

DO OBJETO: Recebimento provisório da construção dos laboratórios
integrados de pesquisa da Universidade do Estado de Mato Grosso,
Cidade Universitária, no município de Cáceres/MT; referente ao Convênio
nº 01.12.0479.00 - FINEP e Acordo de Cooperação nº 006/2016 - UNEMAT/
FAPEMAT.
DO RECEBIMENTO PROVISÓRIO: 05/09/2022.
FICAL DO CONTRATO: Rafael Misorelli Dantas, Matricula nº 297054
PERIODO DA OBRA: 20/05/2019 a 26/08/2022.
DO VALOR: R$ 2.222.249,66 (dois milhões, duzentos e vinte e dois mil,
duzentos e quarenta e nove reais e sessenta e seis centavos).
<END:1386535:120>

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1386554:120>

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº 14/2022/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, RATIFICA, nos termos do artigo 75, inciso IX
da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 2º, inciso XII do Decreto Estadual
nº 1.126/2021, o procedimento licitatório DETRAN-PRO-2022/14173,
denominado Dispensa nº 14/2022, conforme abaixo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de solução de e-mail corporativo MTI Workspace e-Crypto.

LOTE CONTRATADO CNPJ VALOR
01 EMPRESA MATO-

GROSSENSE DE
TECNOLOGIA DA

INFORMACAO - MTI

15.011.059/0001-52 R$334.750,00

VALOR TOTAL: R$334.750,00 (trezentos e trinta e quatro mil setecentos e
cinquenta reais).

Cuiabá-MT, 15 de setembro de 2022.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente

DETRAN-MT
<END:1386554:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	_vj3c5lgfj10l
	_4ud6zr3bms1e
	PODER EXECUTIVO
	DECRETO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	DESPACHO DO GOVERNADOR
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	ATOS
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	SAPEZAL
	TERMO DE OPÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	POLÍCIA MILITAR
	PORTARIA

	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	ATOS
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	ATAS
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	JUNTA COMERCIAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATOGROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTENCIA E EXTENSÃO RURAL S/A
	EXTRATO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
	OUTROS

	MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
	OUTROS

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EDITAL
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	CONTRATOS

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EDITAL

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARÇAS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAIANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRASSOL DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BANDEIRANTES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDO XINGÚ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS